
       
 12, 13, 14, 15, 16, 

17, S10, R15, R16, X52, 
151, X273 – X276, 381, 
382, 383, X460, 462 – 469,  
X493, 533,   
X583 – X586, X610 

Li
ni

e 
10

Li
ni

e 
20

Hauptbahnhof

 12, 13, 14, 15, 16, 
17, S10, R15, R16, X52,  
151, X273 – X276, 381, 
382, 383, X460, 462 – 469, 
X493, 533, X583 – X586, 
X610 

Stresemannplatz

alle Buslinien Neumarkt

    
16, 18, S10, R16, 152, 581, 
582, X583 – X586, X610

Kamp-Promenade

    
16, 18, S10, R16, 152, 581, 
582, X583 – X586, X610

Nikolaizentrum

 16, 18, S10,  
R16, 152, 581, 582,  
X583 – X586, X610

Heger Tor

16, R16 „emma“

16, R16 Weißenburger Straße

16, 17, R16 Hans-Calmeyer-Platz

16, 17, R16 Saarplatz

Richard-Wagner-Straße

Lotter Kirchweg

Haltestelle wird baustellen-
bedingt nicht bedient Ernst-Sievers-Straße

Haltestelle wird baustellen-
bedingt nicht bedient Heger Friedhof

Haltestelle wird baustellen-
bedingt nicht bedient Ernst-Sievers-Straße

Voßkamp

Klinikum Finkenhügel

Dialysezentrum

Heger Holz

Händelstraße

Liszthof

Hospital Natruper Holz

Telgenkamp

 16, 17, S10, R16 Eversburger Platz

152 Pagenstecherstraße

Kiefernweg

Elbestraße

Winkelhausenstraße

 Bramstraße

 Sankt Angela

 Wilhelm-von-Euch-Straße

14, 533 Saßnitzer Straße

 14, 533 Haster Weg

14, 533 Dinklager Weg

14, 533 Dammer Hof

14, 15, R15, 533 Widerhall

Luhrmannsweg

 X273 – X276, 373 Schützenstraße

Wesereschstraße

Kreuzkirche

 Tannenburgstraße

 16, 18, 19, R16, 
392, 393, 581, 582

Rosenburg

Li
ni

e 
10

Li
ni

e 
20

Saarplatz
Umstieg in alle Buslinien

Richtungshaltestelle

Umstieg Bahnverkehr

Verknüpfungspunkt



20 Rosenburg � Haste � Eversburger Platz � Klinikum Finkenhügel � Neumarkt � Hauptbahnhof

Haltestellen Montag bis Freitag Samstag

Rosenburg 4.52 5.27 5.44 Alle 18.44 18.56 19.26 19.56 7.56 Alle 19.56

Tannenburgstraße 4.55 5.30 5.47 20 18.47 18.59 19.29 19.59 7.59 30 19.59

Kreuzkirche 4.56 5.31 5.48 Min 18.48 19.00 19.30 20.00 8.00 Min 20.00

Wesereschstraße 4.57 5.32 5.49 18.49 19.01 19.31 20.01 8.01 20.01

Schützenstraße 4.58 5.33 5.50 18.50 19.02 19.32 20.02 8.02 20.02

Luhrmannsweg 5.00 5.35 5.52 18.52 19.04 19.34 20.04 8.04 20.04

Widerhall 5.02 5.37 5.55 18.55 19.06 19.36 20.06 8.06 20.06

Dammer Hof 5.03 5.38 5.56 18.56 19.07 19.37 20.07 8.07 20.07

Dinklager Weg 5.04 5.39 5.57 18.57 19.08 19.38 20.08 8.08 20.08

Haster Weg 5.05 5.40 5.58 18.58 19.09 19.39 20.09 8.09 20.09

Saßnitzer Straße 5.07 5.42 6.00 19.00 19.11 19.41 20.11 8.11 20.11

Wilhelm-v.-Euch-Straße 5.08 5.43 6.01 19.01 19.12 19.42 20.12 8.12 20.12

St. Angela 5.09 5.44 6.02 19.02 19.13 19.43 20.13 8.13 20.13

Bramstraße 5.10 5.45 6.03 19.03 19.14 19.44 20.14 8.14 20.14

Winkelhausenstraße 5.11 5.46 6.04 19.04 19.15 19.45 20.15 8.15 20.15

Elbestraße 5.12 5.47 6.05 19.05 19.16 19.46 20.16 8.16 20.16

Kiefernweg 5.13 5.48 6.06 19.06 19.17 19.47 20.17 8.17 20.17

Pagenstecherstraße 5.14 5.49 6.07 19.07 19.18 19.48 20.18 8.18 20.18

Eversburger Platz 5.17 5.52 6.10 19.10 19.21 19.51 20.21 20.51 21.06 21.36 22.02 Alle 23.32 5.02 5.17 5.51 Alle 7.51 8.21 20.21 20.51

Telgenkamp 5.18 5.53 6.11 19.11 19.22 19.52 20.22 20.52 21.07 21.37 22.03 30 23.33 5.03 5.18 5.52 30 7.52 8.22 20.22 20.52

Hospital Natruper Holz 5.20 5.55 6.13 19.13 19.24 19.54 20.24 20.54 21.09 21.39 22.05 Min 23.35 5.05 5.20 5.54 Min 7.54 8.24 20.24 20.54

Liszthof 5.21 5.56 6.14 19.14 19.25 19.55 20.25 20.55 21.10 21.40 22.06 23.36 5.06 5.21 5.55 7.55 8.25 20.25 20.55

Händelstraße 5.22 5.57 6.15 19.15 19.26 19.56 20.26 20.56 21.11 21.41 22.07 23.37 5.07 5.22 5.56 7.56 8.26 20.26 20.56

Heger Holz 5.23 5.58 6.16 19.16 19.27 19.57 20.27 20.57 21.12 21.42 22.08 23.38 5.08 5.23 5.57 7.57 8.27 20.27 20.57

Dialysezentrum 5.24 5.59 6.17 19.17 19.28 19.58 20.28 20.58 21.13 21.43 22.09 23.39 5.09 5.24 5.58 7.58 8.28 20.28 20.58

Klinikum Finkenhügel 5.26 6.01 6.19 19.19 19.30 20.00 20.30 21.00 21.15 21.45 22.11 23.41 5.11 5.26 6.00 8.00 8.30 20.30 21.00

Voßkamp 5.27 6.02 6.20 19.20 19.31 20.01 20.31 21.01 21.16 21.46 22.12 23.42 5.12 5.27 6.01 8.01 8.31 20.31 21.01

Lotter Kirchweg 5.28 6.03 6.22 19.22 19.32 20.02 20.32 21.02 21.17 21.47 22.13 23.43 5.13 5.28 6.02 8.02 8.32 20.32 21.02

Richard-Wagner-Straße 5.29 6.04 6.23 19.23 19.33 20.03 20.33 21.03 21.18 21.48 22.14 23.44 5.14 5.29 6.03 8.03 8.33 20.33 21.03

Saarplatz 5.31 6.06 6.25 19.25 19.35 20.05 20.35 21.05 21.20 21.50 22.16 23.46 5.16 5.31 6.05 8.05 8.35 20.35 21.05

Hans-Calmeyer-Platz 5.32 6.07 6.26 19.26 19.36 20.06 20.36 21.06 21.21 21.51 22.17 23.47 5.17 5.32 6.06 8.06 8.36 20.36 21.06

Weißenburger Straße 5.33 6.08 6.27 19.27 19.37 20.07 20.37 21.07 21.22 21.52 22.18 23.48 5.18 5.33 6.07 8.07 8.37 20.37 21.07

”emma” 5.34 6.09 6.28 19.28 19.38 20.08 20.38 21.08 21.23 21.53 22.19 23.49 5.19 5.34 6.08 8.08 8.38 20.38 21.08

Heger Tor 5.36 6.11 6.30 19.30 19.40 20.10 20.40 21.10 21.25 21.55 22.21 23.51 5.21 5.36 6.10 8.10 8.40 20.40 21.10

Nikolaizentrum 5.37 6.12 6.31 19.31 19.41 20.11 20.41 21.11 21.26 21.56 22.22 23.52 5.22 5.37 6.11 8.11 8.41 20.41 21.11

Kamp-Promenade 5.38 6.13 6.32 19.32 19.42 20.12 20.42 21.12 21.27 21.57 22.23 23.53 5.23 5.38 6.12 8.12 8.42 20.42 21.12

Neumarkt B an 5.40 6.15 6.35 19.35 19.44 20.14 20.44 21.14 21.29 21.59 22.25 23.55 5.25 5.40 6.14 8.14 8.44 20.44 21.14

Neumarkt B ab 5.45 6.16 6.36 Alle 19.36 19.45 20.15 20.45 21.15 21.30 22.00 22.30 Alle 0.00 5.30 5.45 6.15 Alle 8.15 8.45 Alle 20.45 21.15

Stresemannplatz 5.47 6.18 6.38 20 19.38 19.47 20.17 20.47 21.17 21.32 22.02 22.32 30 0.02 5.32 5.47 6.17 30 8.17 8.47 30 20.47 21.17

Hauptbahnhof Bussteig 1 5.49 6.20 6.40 Min 19.40 19.49 20.19 20.49 21.19 21.34 22.04 22.34 Min 0.04 5.34 5.49 6.19 Min 8.19 8.49 Min 20.49 21.19

Fahrplan Fahrplan 2022/23 Gültig ab 25.08.22 Erstellt : 21.06.22 – 10:20:13 Seite : 1



20 Rosenburg � Haste � Eversburger Platz � Klinikum Finkenhügel � Neumarkt � Hauptbahnhof

Haltestellen Samstag Sonn- u. Feiertag

Rosenburg
Tannenburgstraße
Kreuzkirche
Wesereschstraße
Schützenstraße
Luhrmannsweg
Widerhall
Dammer Hof
Dinklager Weg
Haster Weg
Saßnitzer Straße
Wilhelm-v.-Euch-Straße
St. Angela
Bramstraße
Winkelhausenstraße
Elbestraße
Kiefernweg
Pagenstecherstraße
Eversburger Platz 21.06 21.36 22.02 Alle 23.32 7.02 Alle 11.32 12.17 12.51 Alle 20.51 21.06 21.36 22.02 Alle 23.32

Telgenkamp 21.07 21.37 22.03 30 23.33 7.03 30 11.33 12.18 12.52 30 20.52 21.07 21.37 22.03 30 23.33

Hospital Natruper Holz 21.09 21.39 22.05 Min 23.35 7.05 Min 11.35 12.20 12.54 Min 20.54 21.09 21.39 22.05 Min 23.35

Liszthof 21.10 21.40 22.06 23.36 7.06 11.36 12.21 12.55 20.55 21.10 21.40 22.06 23.36

Händelstraße 21.11 21.41 22.07 23.37 7.07 11.37 12.22 12.56 20.56 21.11 21.41 22.07 23.37

Heger Holz 21.12 21.42 22.08 23.38 7.08 11.38 12.23 12.57 20.57 21.12 21.42 22.08 23.38

Dialysezentrum 21.13 21.43 22.09 23.39 7.09 11.39 12.24 12.58 20.58 21.13 21.43 22.09 23.39

Klinikum Finkenhügel 21.15 21.45 22.11 23.41 7.11 11.41 12.26 13.00 21.00 21.15 21.45 22.11 23.41

Voßkamp 21.16 21.46 22.12 23.42 7.12 11.42 12.27 13.01 21.01 21.16 21.46 22.12 23.42

Lotter Kirchweg 21.17 21.47 22.13 23.43 7.13 11.43 12.28 13.02 21.02 21.17 21.47 22.13 23.43

Richard-Wagner-Straße 21.18 21.48 22.14 23.44 7.14 11.44 12.29 13.03 21.03 21.18 21.48 22.14 23.44

Saarplatz 21.20 21.50 22.16 23.46 7.16 11.46 12.31 13.05 21.05 21.20 21.50 22.16 23.46

Hans-Calmeyer-Platz 21.21 21.51 22.17 23.47 7.17 11.47 12.32 13.06 21.06 21.21 21.51 22.17 23.47

Weißenburger Straße 21.22 21.52 22.18 23.48 7.18 11.48 12.33 13.07 21.07 21.22 21.52 22.18 23.48

”emma” 21.23 21.53 22.19 23.49 7.19 11.49 12.34 13.08 21.08 21.23 21.53 22.19 23.49

Heger Tor 21.25 21.55 22.21 23.51 7.21 11.51 12.36 13.10 21.10 21.25 21.55 22.21 23.51

Nikolaizentrum 21.26 21.56 22.22 23.52 7.22 11.52 12.37 13.11 21.11 21.26 21.56 22.22 23.52

Kamp-Promenade 21.27 21.57 22.23 23.53 7.23 11.53 12.38 13.12 21.12 21.27 21.57 22.23 23.53

Neumarkt B an 21.29 21.59 22.25 23.55 7.25 11.55 12.40 13.14 21.14 21.29 21.59 22.25 23.55

Neumarkt B ab 21.30 22.00 22.30 Alle 0.00 7.30 Alle 12.00 12.45 13.15 Alle 21.15 21.30 22.00 22.30 Alle 0.00

Stresemannplatz 21.32 22.02 22.32 30 0.02 7.32 30 12.02 12.47 13.17 30 21.17 21.32 22.02 22.32 30 0.02

Hauptbahnhof Bussteig 1 21.34 22.04 22.34 Min 0.04 7.34 Min 12.04 12.49 13.19 Min 21.19 21.34 22.04 22.34 Min 0.04

Fahrplan Fahrplan 2022/23 Gültig ab 25.08.22 Erstellt : 21.06.22 – 10:20:13 Seite : 2



10 Hauptbahnhof � Neumarkt � Klinikum Finkenhügel � Eversburger Platz � Haste � Rosenburg

Haltestellen Montag bis Freitag Samstag

Hauptbahnhof Bussteig 1 5.11 5.22 5.37 6.06 Alle 19.06 19.41 20.11 20.41 21.11 21.26 21.56 22.22 Alle 23.52 5.22 5.37 6.11 6.26 6.41

Stresemannplatz 5.13 5.24 5.39 6.08 20 19.08 19.43 20.13 20.43 21.13 21.28 21.58 22.24 30 23.54 5.24 5.39 6.13 6.28 6.43

Neumarkt A3 an 5.15 5.26 5.41 6.11 Min 19.11 19.45 20.15 20.45 21.15 21.30 22.00 22.26 Min 23.56 5.26 5.41 6.15 6.30 6.45

Neumarkt A3 ab 5.15 5.30 5.45 6.11 19.11 19.45 20.15 20.45 21.15 21.30 22.00 22.30 0.00 5.30 5.45 6.15 6.30 6.45

Kamp-Promenade 5.17 5.32 5.47 6.13 19.13 19.47 20.17 20.47 21.17 21.32 22.02 22.32 0.02 5.32 5.47 6.17 6.32 6.47

Nikolaizentrum 5.18 5.33 5.48 6.14 19.14 19.48 20.18 20.48 21.18 21.33 22.03 22.33 0.03 5.33 5.48 6.18 6.33 6.48

Heger Tor 5.20 5.35 5.50 6.16 19.16 19.50 20.20 20.50 21.20 21.35 22.05 22.35 0.05 5.34 5.50 6.20 6.35 6.50

Weißenburger Straße 5.21 5.36 5.51 6.17 19.17 19.51 20.21 20.51 21.21 21.36 22.06 22.36 0.06 5.35 5.51 6.21 6.36 6.51

Hans-Calmeyer-Platz 5.22 5.37 5.52 6.19 19.19 19.52 20.22 20.52 21.22 21.37 22.07 22.37 0.07 5.36 5.52 6.22 6.37 6.52

Saarplatz 5.23 5.38 5.53 6.21 19.21 19.53 20.23 20.53 21.23 21.38 22.08 22.38 0.08 5.37 5.53 6.23 6.38 6.53

Richard-Wagner-Straße 5.24 5.39 5.54 6.22 19.22 19.54 20.24 20.54 21.24 21.39 22.09 22.39 0.09 5.38 5.54 6.24 6.39 6.54

Lotter Kirchweg 5.25 5.40 5.55 6.24 19.24 19.55 20.25 20.55 21.25 21.40 22.10 22.40 0.10 5.39 5.55 6.25 6.40 6.55

Voßkamp 5.26 5.41 5.56 6.25 19.25 19.56 20.26 20.56 21.26 21.41 22.11 22.41 0.11 5.40 5.56 6.26 6.41 6.56

Klinikum Finkenhügel 5.27 5.42 5.57 6.26 19.26 19.57 20.27 20.57 21.27 21.42 22.12 22.42 0.12 5.41 5.57 6.27 6.42 6.57

Dialysezentrum 5.28 5.43 5.58 6.27 19.27 19.58 20.28 20.58 21.28 21.43 22.13 22.43 0.13 5.42 5.58 6.28 6.43 6.58

Heger Holz 5.29 5.44 5.59 6.28 19.28 19.59 20.29 20.59 21.29 21.44 22.14 22.44 0.14 5.43 5.59 6.29 6.44 6.59

Händelstraße 5.30 5.45 6.00 6.29 19.29 20.00 20.30 21.00 21.30 21.45 22.15 22.45 0.15 5.43 6.00 6.30 6.45 7.00

Liszthof 5.31 5.46 6.01 6.30 19.30 20.01 20.31 21.01 21.31 21.46 22.16 22.46 0.16 5.44 6.01 6.31 6.46 7.01

Hospital Natruper Holz 5.32 5.47 6.02 6.31 19.31 20.02 20.32 21.02 21.32 21.47 22.17 22.47 Alle 0.17 5.45 6.02 6.32 6.47 7.02

Telgenkamp 5.33 5.48 6.03 6.32 19.32 20.03 20.33 21.03 21.33 21.48 22.18 22.48 30 0.18 5.46 6.03 6.33 6.48 7.03

Eversburger Platz 5.35 5.50 6.05 6.34 19.34 20.05 20.35 21.05 21.35 21.50 22.20 22.50 Min 0.20 5.48 6.05 6.35 6.50 7.05

Pagenstecherstraße 5.36 5.51 6.06 6.35 19.35 20.06

Kiefernweg 5.38 5.53 6.08 6.37 19.37 20.09

Elbestraße 5.39 5.54 6.09 6.38 19.38 20.10

Winkelhausenstraße 5.40 5.55 6.10 6.39 19.39 20.11

Bramstraße 5.14 5.42 5.57 6.12 6.41 19.41 20.13

St. Angela 5.15 5.43 5.58 6.13 6.42 19.42 20.14

Wilhelm-v.-Euch-Straße 5.16 5.44 5.59 6.14 6.43 19.43 20.15

Saßnitzer Straße 5.17 5.45 6.00 6.15 6.44 19.44 20.16

Haster Weg 5.19 5.47 6.02 6.17 6.46 19.46 20.18

Dinklager Weg 5.20 5.48 6.03 6.18 6.47 19.47 20.19

Dammer Hof 5.21 5.49 6.04 6.19 6.48 19.48 20.20

Widerhall 5.22 5.50 6.05 6.20 6.49 19.49 20.21

Luhrmannsweg 5.24 5.52 6.07 6.22 6.51 19.51 20.24

Schützenstraße 5.25 5.53 6.08 6.23 6.53 19.53 20.25

Wesereschstraße 5.27 5.55 6.10 6.25 6.55 19.55 20.27

Kreuzkirche 5.28 5.56 6.11 6.26 6.56 Alle 19.56 20.28

Tannenburgstraße 5.29 5.59 6.12 6.29 6.58 20 19.58 20.29

Rosenburg 5.30 6.00 6.13 6.30 7.00 Min 20.00 20.30

Fahrplan Fahrplan 2022/23 Gültig ab 25.08.22 Erstellt : 21.06.22 – 10:20:13 Seite : 3



10 Hauptbahnhof � Neumarkt � Klinikum Finkenhügel � Eversburger Platz � Haste � Rosenburg

Haltestellen Samstag Sonn- u. Feiertag

Hauptbahnhof Bussteig 1 7.11 Alle 19.41 20.11 20.41 21.11 21.26 21.56 22.22 Alle 23.52 7.22 Alle 12.52 13.11 Alle 21.11 21.26 21.56 22.22 Alle 23.52

Stresemannplatz 7.13 30 19.43 20.13 20.43 21.13 21.28 21.58 22.24 30 23.54 7.24 30 12.54 13.13 30 21.13 21.28 21.58 22.24 30 23.54

Neumarkt A3 an 7.15 Min 19.45 20.15 20.45 21.15 21.30 22.00 22.26 Min 23.56 7.26 Min 12.56 13.15 Min 21.15 21.30 22.00 22.26 Min 23.56

Neumarkt A3 ab 7.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.30 22.00 22.30 0.00 7.30 13.00 13.15 21.15 21.30 22.00 22.30 0.00

Kamp-Promenade 7.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.32 22.02 22.32 0.02 7.32 13.02 13.17 21.17 21.32 22.02 22.32 0.02

Nikolaizentrum 7.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.33 22.03 22.33 0.03 7.33 13.03 13.18 21.18 21.33 22.03 22.33 0.03

Heger Tor 7.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.35 22.05 22.35 0.05 7.35 13.05 13.20 21.20 21.35 22.05 22.35 0.05

Weißenburger Straße 7.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.36 22.06 22.36 0.06 7.36 13.06 13.21 21.21 21.36 22.06 22.36 0.06

Hans-Calmeyer-Platz 7.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.37 22.07 22.37 0.07 7.37 13.07 13.22 21.22 21.37 22.07 22.37 0.07

Saarplatz 7.23 19.53 20.23 20.53 21.23 21.38 22.08 22.38 0.08 7.38 13.08 13.23 21.23 21.38 22.08 22.38 0.08

Richard-Wagner-Straße 7.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.39 22.09 22.39 0.09 7.39 13.09 13.24 21.24 21.39 22.09 22.39 0.09

Lotter Kirchweg 7.25 19.55 20.25 20.55 21.25 21.40 22.10 22.40 0.10 7.40 13.10 13.25 21.25 21.40 22.10 22.40 0.10

Voßkamp 7.26 19.56 20.26 20.56 21.26 21.41 22.11 22.41 0.11 7.41 13.11 13.26 21.26 21.41 22.11 22.41 0.11

Klinikum Finkenhügel 7.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.42 22.12 22.42 0.12 7.42 13.12 13.27 21.27 21.42 22.12 22.42 0.12

Dialysezentrum 7.28 19.58 20.28 20.58 21.28 21.43 22.13 22.43 0.13 7.43 13.13 13.28 21.28 21.43 22.13 22.43 0.13

Heger Holz 7.29 19.59 20.29 20.59 21.29 21.44 22.14 22.44 0.14 7.44 13.14 13.29 21.29 21.44 22.14 22.44 0.14

Händelstraße 7.30 20.00 20.30 21.00 21.30 21.45 22.15 22.45 0.15 7.45 13.15 13.30 21.30 21.45 22.15 22.45 0.15

Liszthof 7.31 20.01 20.31 21.01 21.31 21.46 22.16 22.46 0.16 7.46 13.16 13.31 21.31 21.46 22.16 22.46 0.16

Hospital Natruper Holz 7.32 20.02 20.32 21.02 21.32 21.47 22.17 22.47 Alle 0.17 7.47 Alle 13.17 13.32 Alle 21.32 21.47 22.17 22.47 Alle 0.17

Telgenkamp 7.33 20.03 20.33 21.03 21.33 21.48 22.18 22.48 30 0.18 7.48 30 13.18 13.33 30 21.33 21.48 22.18 22.48 30 0.18

Eversburger Platz 7.35 20.05 20.35 21.05 21.35 21.50 22.20 22.50 Min 0.20 7.50 Min 13.20 13.35 Min 21.35 21.50 22.20 22.50 Min 0.20

Pagenstecherstraße 7.36 20.06

Kiefernweg 7.38 20.08

Elbestraße 7.39 20.09

Winkelhausenstraße 7.40 20.10

Bramstraße 7.42 20.12

St. Angela 7.43 20.13

Wilhelm-v.-Euch-Straße 7.45 20.15

Saßnitzer Straße 7.46 20.16

Haster Weg 7.48 20.18

Dinklager Weg 7.49 20.19

Dammer Hof 7.50 20.20

Widerhall 7.51 20.21

Luhrmannsweg 7.54 20.24

Schützenstraße 7.55 20.25

Wesereschstraße 7.57 20.27

Kreuzkirche 7.58 Alle 20.28

Tannenburgstraße 7.59 30 20.29

Rosenburg 8.00 Min 20.30

Fahrplan Fahrplan 2022/23 Gültig ab 25.08.22 Erstellt : 21.06.22 – 10:20:13 Seite : 4


